Договор №

г. Глазов		             						         «____» ___________ 2023 г.
[bookmark: _Hlk112137740]Общество с ограниченной ответственностью «Управление автомобильного транспорта» (ООО «УАТ») (лицензия № ЛО-18-01-002353, выдана 01 ноября 2017 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Опарина Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании __________ с другой стороны, вместе именуемые как «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги:
1.1.1. Осуществлять выпуск автомобилей Заказчика на линию с проверкой технического состояния транспортных средств с оформлением соответствующих документов и выполнением обязательных требований нормативных документов;
1.1.2. Производить выдачу, приемку и обработку путевых листов для Заказчика;
1.1.3.Проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств Заказчика (далее по тексту - водителей) с оформлением соответствующих записей в путевых листах и медицинской документации при проведении медицинского освидетельствования водителей.
1.2. Заказчик обязуется принимать и оплачивать вышеуказанные услуги на условиях настоящего Договора.
1.3. Перечень транспортных средств, принадлежащих Заказчику относительно которых будут оказываться услуги по настоящему Договору: ___________________, г/н. _______________. Заказчик обязан своевременно письменно уведомлять Исполнителя об изменениях в Перечне транспортных средств. До момента уведомления Исполнителя о внесении изменений оказанные услуги оплачиваются Заказчиком согласно условиям настоящего Договора.
1.4. Прием Заказчиком результатов оказанных услуг осуществляется по их выполнению Исполнителем путем подписания сторонами акта выполненных услуг.
1.5. Услуги будут оказываться на территории ООО «УАТ» по адресу: УР, г. Глазов, ул. Тани Барамзиной, д. 26.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг Исполнителя:
Стоимость услуг по содержанию и обслуживанию одного автомобиля в месяц.
	№ п/п.
	Наименование
	Стоимость руб. с НДС 20%

	1
	2
	3

	1.
	Печать, выдача и обработка одного путевого листа (диспетчер)
	69,32

	2.
	Выпуск на линию и прием автомобиля с линии за один автомобиль (механик)
	133,45

Стоимость услуг проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра
	№ п/п.
	Наименование
	Стоимость за 1 процедуру, руб. без НДС*

	1
	2
	3

	1.
	Проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотров водителей транспортных средств, руб./смена
	55,00

*В соответствии с пп.2 п.2 ст. 149 НК услуги по проведению предрейсового и послерейсового медицинского осмотра не облагаются НДС.

2.2. Заказчик обязуется ежемесячно производить оплату Исполнителю за оказанные Исполнителем услуги на основании предъявленного Исполнителем и подписанного Заказчиком акта приема - передачи оказанных услуг и выставленного на его основании счета - фактуры.
2.3. Оплата производится в течение 10 календарных дней с момента подписания акта приема - передачи выполненных услуг на основании счета - фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4 Исполнитель имеет право менять стоимость услуг, известив об этом Заказчика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать обусловленные настоящим Договором Услуги надлежащим образом и в установленный срок.
3.1.2. Предварительно ознакомить Заказчика с прейскурантом цен на необходимые виды Услуг, с режимом работы Исполнителя и условиями предоставления Услуг.
3.1.3. В конце каждого месяца Исполнитель составляет акт приемки – передачи работ (услуг)  и передает его на подпись Заказчику.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Подписать акт  приемки – передачи работ (услуг)  в течение 3 рабочих дней с момента его получения либо предоставить мотивированный отказ в письменном виде в этот же срок.
3.2.2. Произвести оплату Услуг в порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
3.2.3. Предоставлять Исполнителю список работников, которые будут проходить осмотры для открытия пропуска на территорию ООО «УАТ».
             4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖЕРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае несвоевременной оплаты стоимости Услуг по настоящему Договору Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа (пени) в размере 0,1 % от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
4.3. Уплата штрафов (пени) не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31.12.2023 г.
6.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания дополнительного соглашения.
6.3. Если ни одна из Сторон за 30 календарных дней до истечения срока настоящего Договора письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить Договор или продлить его на других условиях, Договор считается продленным на следующий календарный год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении реквизитов и адресов.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «УАТ»

Юридический адрес: 427622, Удмуртская Республика, город Глазов, улица Тани Барамзиной, дом 26
Почтовый адрес: 427620, Удмуртская Республика, город Глазов 12 ОПС, а/я 227
Телефон 8(34141) 66-1-99
E-mail: ooouat@ooouat.ru
ИНН/КПП 1837003150/183701001
ОГРН 1071837000861
р/с 40702810868090100825
к/с 30101810400000000601
БИК 049401601
Удмуртское отделение № 8618 ПАО
Сбербанк г. Ижевск

_____________________ М.С. Опарин
	ЗАКАЗЧИК: